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Spørgsmål nr. 366 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren anmodes om en kommentar til et brev fra DR 

Dokumentar til rigspolitichefen af 8/2-08 vedrørende modvil-

je hos politiet mod at udlevere informationer til en dokumen-

tarudsendelse, jf. REU alm. del - bilag 194.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”DR Dokumentar rettede ved e-mail af 8. februar 2008 hen-

vendelse til Rigspolitiet med anmodning om at få tilsendt en 

række oplysninger vedrørende politiets indsats mod prostitu-

tionens bagmænd.  

 

DR Dokumentar havde forinden – den 31. januar 2007 – ret-

tet henvendelse til flere politikredse med anmodning om at få 

oplyst, hvor mange personer der i de enkelte politikredse var 

afsat til indsatsen over for prostitutionens bagmænd. 

 

Rigspolitiet besvarede den 13. februar 2008 foreløbigt hen-

vendelserne fra DR Dokumentar med oplysning om, at Rigs-

politiet var i gang med at udarbejde en beskrivelse af politiets 

indsats mod prostitutionens bagmænd i 2007, herunder med 

oplysning om indsatsen i politikredsene.  

 

Rigspolitiet oplyste, at man ville vende tilbage til henvendel-

serne fra DR Dokumentar, når denne beskrivelse var udar-

bejdet, og at Rigspolitiet under alle omstændigheder ville ori-

entere herom, såfremt der ikke var truffet afgørelse i relation 

til anmodningerne inden 30 dage. 
 

DR Dokumentar tilkendegav den 15. februar 2008 over for 

Rigspolitiet, at svaret ikke var fyldestgørende. 

 

Rigspolitiet besvarede denne henvendelse den 25. februar 

2008 bl.a. med oplysning om, at Rigspolitiets beskrivelse af 

indsatsen i 2007 ville blive sendt til DR Dokumentar. 

 

Det kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet den 6. marts 2008 te-

lefonisk har besvaret en række af de spørgsmål, som DR Do-

kumentar har stillet i henvendelsen af 8. februar 2008, lige-

som yderligere besvarelser vil blive sendt i den nærmeste 

fremtid.”  

 

 


